INDICAÇÃO Nº 158/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que

determine ao Departamento competente desta Municipalidade que

promova estudos visando à possibilidade de conceder abono salarial aos

servidores públicos municipais, autárquicos e aos bolsistas da Frente

de Trabalho, no valor de R$ 100,00, por um período de 12 (doze) meses,

para o ano de 2023.

JUSTIFICATIVA: Tal proposição consiste em uma

medida de estímulo, motivação e valorização aos relevantes serviços que

os servidores públicos prestam ao nosso Município.

Além disso, sobre tal valor não incidem quaisquer

tributos, garantindo-se o pagamento em sua integralidade, sem

descontos.

Certos de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 02 de fevereiro de 2023.

Todos os Vereadores

(assinaturas na página seguinte)

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 158/2023

JOSÉ C. D. DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA
Vice-Presidente

JOSEMAR S. VICENTE

LAGOINHA JOSI
2º Secretário

ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA
1º Secretário

JOSEFA M. M. SANTOS

ZEFINHA
3ª Secretária

CARLOS A. ALBINO JR.

JUNINHO

EUDES O. SANTOS MEIRA

EUDES MEIRA

JOSIE C. A. DÁRTORA
PRÔ JOSIE DÁRTORA

MICAEL F. DOS SANTOS

MICAEL

WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

FABRÍCIO CALANDRINI

Presidente